CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2024

 Concede “Título de Honra ao Mérito”, ao

Senhor WELINGTON NALESSO DENADAI

em homenagem aos relevantes serviços

prestados em prol do Município de

Cariacica e o Estado do Espirito Santo.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica
do Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Honra ao Mérito”, ao Senhor WELINGTON
NALESSO DENADAI em homenagem aos relevantes serviços prestados em
prol do Município de Cariacica e do Estado do Espirito Santo. .

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 20 de maio de 2024.

___________________________

PAULO FOTO
Vereador – PP

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

 Welington Nalesso Denadai nasceu no dia 06/06/1975 na cidade de Vitória-ES.

Entrou para briosa instituição da polícia militar do ES e desde então se destacou como

um excelente militar. Sempre disposto a ajudar seus colegas de farda e determinado

em todas as ações que estava.

Atuou na 5ª companhia do 7° batalhão da polícia militar em Castelo Branco, onde pode

contribuir de forma incisiva na segurança de todos moradores do bairro.

Após uma bela trajetória na PM-ES Welington foi promovido nos últimos dias a

coronel, promoção essa mais que merecida, tendo em vista sua brilhante carreira e

comprometimento impar com a segurança pública que ele sempre teve.

Tenho certeza que agora o coronel irá ajudar ainda mais a PM-ES, se dedicando mais

ainda a seu dever de assegurar a integridade física e a vida de todo o povo do nosso

estado. Por sua trajetória de vida e ilibada carreira, julgo digno de receber essa

honraria.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 20 de maio de 2024.

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-05-20T10:55:49-0300